СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ
(первый созыв)
(первое заседание)

РЕШЕНИЕ

  Принято
  «06» декабря 2012 года                                                                                                         № 24

Об утверждении Положения об Администрации
муниципального образования Аксарковское

Руководствуясь Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 мая 2012 года № 27-ЗАО «О преобразовании некоторых поселений в Ямало-ненецком автономном округе», в целях организации деятельности Администрации муниципального образования Аксарковское, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О :

1. Утвердить Положение об Администрации муниципального образования Аксарковское  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах муниципального образования Аксарковское.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 08 декабря 2005 года № 15 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования Аксарковское».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселения                                                                                                      Т.Я.Родионова

Утверждено
решением Собрания
депутатов муниципального образования
Аксарковское
от «06» декабря 2012 года № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Администрация муниципального образования Аксарковское (далее по тексту - Администрация) является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования Аксарковское  (далее по тексту - поселение), уполномоченным на решение вопросов местного значения на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами, законами автономного округа, нормативными правовыми актами органов муниципального образования Приуральский район.
1.2.  Администрация является муниципальным учреждением и осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами автономного округа, Уставом поселения и настоящим Положением.
1.3. Администрация входит в систему органов местного самоуправления.
1.4. Администрацию возглавляет Глава муниципального образования Аксарковское (далее по тексту – Глава поселения).
1.5. Администрация обладает правами юридического лица, имеет самостоятельный баланс, счета в банках в соответствии с законодательством, гербовую печать, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.
1.6. Структура Администрации и размер расходов на ее содержание утверждаются Собранием депутатов муниципального образования Аксарковское (далее по тексту – Собрание депутатов) по представлению Главы поселения.
1.7. Место нахождения Администрации поселения: Ямало-Ненецкий автономный округ, приуральский район, село Аксарка, улица Советская дом 16.

II. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

2.1. Полномочиями Администрации поселения являются:
- Исполнение полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения поселения в соответствии  с федеральными законами, законами автономного округа, решениями Районной Думы муниципального образования Приуральский район и Собрания депутатов, распоряжениями Главы муниципального образования Приуральский район, постановлениями и распоряжениями Главы администрации муниципального образования Приуральский район, постановлениями и распоряжениями Главы поселения;
- разработка и организация реализации концепций, планов и программ развития поселения, утвержденных Собранием депутатов;
- разработка проекта местного бюджета;
- исполнение местного бюджета;
- контроль за использованием территорий и инфраструктуры поселения;
- управление муниципальной собственностью в соответствии с действующим законодательством;
- администрация поселения осуществляет полномочия органов местного самоуправления по иным вопросам, предусмотренным федеральными законами, законами автономного округа, Уставом поселения и иными муниципальными правовыми актами.
2.2. Администрация поселения вправе заключать соглашения с Администрацией муниципального образования Приуральский район о передаче осуществления части своих полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет поселения.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
СОСТАВ И СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ

3.1. Администрация состоит из структурных подразделений.
3.2. Глава поселения руководит Администраций на принципе единоначалия. Компетенция Главы поселения устанавливается федеральным законодательством и законодательством автономного округа, Уставом поселения, нормативными правовыми актами Районной Думы и Собранием депутатов и настоящим Положением.
3.3. Глава поселения обладает следующими полномочиями по руководству деятельностью Администрации:
- представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения;
- подписывает и обнародует нормативные правовые акты, принятые Собранием депутатов;
- издает в пределах своих полномочий правовые акты;
- заключает договоры с предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности для обеспечения исполнения Администрацией своих полномочий;
- - вправе требовать созыва внеочередного заседания Собрания депутатов;
- осуществлять общее руководство деятельностью администрации поселения, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации поселения;
- разрабатывает и представляет на утверждение Собрания депутатов структуру администрации поселения, формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание администрации поселения, утверждает Положение о администрации поселения;
- разрабатывает и вносит на утверждение Собранием депутатов проект бюджета поселения, планы и программы социально-экономического развития поселения, а также отчеты об их исполнении;
- самостоятельно назначает на должность и освобождает от должности заместителя главы администрации поселения, руководителей структурных подразделений администрации поселения, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности и поощрения;
- предлагает вопросы в повестку дня заседания Собрания депутатов;
- исполняет, контролирует исполнение администрацией поселения отдельных полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения нормативно-правовыми актами муниципального образования Приуральский район;
- осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством и Уставом поселения.
3.4. В период отсутствия Главы поселения его полномочия исполняет заместитель.
3.5. В составе Администрации создаются отраслевые и функциональные структурные подразделения в форме отделом Администрации.
3.6. Отделом являются постоянно действующие органы Администрации, которые \обеспечивают деятельность Администрации по решению вопросов местного значения, по осуществлению отдельных переданных полномочий, а также по обеспечению деятельности Главы поселения.
В состав отделов Администрации поселения могут входить сектора.
3.7.Положения о структурных подразделениях Администрации поселения утверждаются  Главой поселения.
3.8. Организация и режим работы Администрации регулируются Регламентом, утверждаемым Главой поселения.
3.9. Трудовые, социальные и профессиональные права и обязанности работников Администрации устанавливаются в соответствии с законодательством, Уставом поселения, коллективным договором, правовыми актами Главы поселения.